
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ____/____/_____ 

 

 
Proposta n. 804 del 14/11/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento in concessione, in via d’urgenza, del Servizio di installazione e gestione 
dei distributori automatici di bevande, alimenti e snack presso l’Ospedale Paolo Dettori e le sedi 
dell’ex Inam e della RSA di Tempio Pausania (art. 50, comma 1, lett. e del D.lgs. n. 36/2023) 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig.ra Donatella Masia  

Il Dirigente  
Dott.ssa Maria Caterina 
Cassitta 

 

Il Dirigente Responsabile Dott. Roberto Piras  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 2 Gallura  
 

           SI [  ]                        NO [ X ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 
 

 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [  ]                          NO [ x ] 

     
 

ftonellotto
Font monospazio
736                  22      11     2023



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la DGR n. 46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la 
quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01/01/2022; 

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30/12/2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al Dott. Marcello Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 01 gennaio 2022; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07/01/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta 
della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30/12/2021; 

RICHIAMATE le deliberazioni nn. 154 e 155 del 20/06/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 
della Gallura, con le quali sono stati individuati rispettivamente il Direttore Amministrativo, Dott. 
Michele Baffigo e il Direttore Sanitario Dott. Raffaele De Fazio; 

VISTE: 

- la deliberazione n. 94 del 24/02/2023 con la quale si è adottato l’Atto Aziendale della Asl 

Gallura. 

- la deliberazione n. 207 del 12/04/2023 con la quale è stato avviato il processo di 

implementazione dell’Atto Aziendale, con l’attivazione delle Strutture Complesse relative allo 

Staff di Direzione Strategica e del Dipartimento Amministrativo, che attribuisce l’incarico 

provvisorio di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria al Dott. Roberto Piras; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

CONSIDERATO che il servizio bar presso l’ospedale di Tempio Pausania è momentaneamente 

sospeso e che, stante l’impossibilità di raggiungere agevolmente esercizi commerciali esterni al 

Presidio, si rende opportuno e necessario, nelle more dell’assegnazione degli spazi commerciali al 

nuovo concessionario,  garantire ai dipendenti ed agli ospiti la possibilità di reperire generi di prima 

necessità all’interno della struttura ospedaliera, presso i locali dell’ex Inam e presso la sede RSA; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse pubblicato in data 09/10/2023 sul sito della Asl 

Gallura, sul quotidiano Gazzetta Aste e appalti pubblici e sul portale dell’Albo fornitori Net4Market; 

PRESO ATTO che entro il termine assegnato (18/10/2023) è pervenuta la manifestazione di 

interesse della Società  IVS Italia S.p.a., acquisita al protocollo con il numero 26898 del 

17/10/2023; 

VISTA la rdo n° 421577 generata sul portale Sardegna Cat mediante la quale la Società IVS Italia 

è stata invitata a presentare offerta; 

VISTA la lettera invito e i relativi allegati, in atti della Sc proponente il presente provvedimento, di 

cui si condividono i contenuti; 

DATO ATTO CHE: 

 La durata dell’affidamento è di mesi 6 (sei) e in ogni caso sino alla definizione della 
procedura aperta per l’assegnazione degli spazi al nuovo concessionario; 

 Sono richieste n° 10 (dieci) postazioni;  

 Il canone posto a base d’asta per l’utilizzo degli spazi necessari all’installazione di n. 10 
distributori automatici dislocati sulle varie sedi è di € 4.000,00 annui da versare in ratei sulla base 
dei periodi di servizio effettivamente svolti. A ciò si aggiunga un rimborso spese pari a 150,00 
(centocinquanta) euro annui per macchinetta, non soggetto a rialzo, anche in questo caso da 
versare in ratei sulla base dei periodi di servizio effettivamente svolti. 

 Prima dell’avvio del servizio il gestore dovrà corrispondere anticipatamente il canone pari 
all’importo di tre mensilità, pena la non assegnazione del servizio; 
 
VISTA l’offerta presentata dalla Società IVS Italia per un importo di € 4.100,00 annui da versare in 
ratei sulla base dei periodi di servizio effettivamente svolti; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole prot. 1588/2023 del servizio Igiene alimenti e nutrizione con 

riferimento alle norme igieniche dei distributori, a condizione che il gestore utilizzi per la 

preparazione delle bevande acqua in bottiglia oppure acqua potabile fornita da Ente gestore 

certificati, a garanzia della salubrità della stessa 

RAVVISATA la necessità di assegnare gli spazi per  n°. 10 distributori automatici dislocati presso 

l’ospedale di Tempio Pausania e le sedi dell’ex Inam e della RSA. 

DATO ATTO CHE  il DEC è il Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica della Asl Gallura o 
suo delegato da individuare mediante atto scritto; 

DATO ATTO altresì che il Responsabile del procedimento in fase di esecuzione la dott.ssa Maria 
Caterina Cassitta; 
 
 
VISTI:         
il D.lgs. 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii..; 
la L.R. 11.09.2020 n. 24 e ss.mm.ii.; 
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
il  D.L. n 76/2020 convertito con legge n. 120 del  11/09/2020; 
il  D.L. n. 77/2021 convertito con legge n. 108 del 29/07/2021;  
 

DATO ATTO altresì che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si andrà ad 
instaurare il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;  



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

per le motivazioni sopra riportate;   

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  

ASL n. 2 Gallura 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 Asl n. 2 Gallura 

Dr. Raffaele De Fazio Dott. Michele Baffigo 

 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

 

1. DI AUTORIZZARE la concessione del servizio meglio descritto nelle premesse del 
presente provvedimento alla Società IVS Italia Spa; 

2. DI DARE ATTO che, prima dell’avvio del servizio, il gestore dovrà corrispondere 
anticipatamente il canone pari all’importo di tre mensilità, pena la non assegnazione del 
servizio stesso; 

3. DI DARE ATTO che il DEC è il Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica della Asl 
Gallura o suo delegato da individuare mediante atto scritto; 

4. DI DARE ATTO altresì che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Caterina 
Cassitta; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai soggetti nominati Direttori 
dell’esecuzione del contratto, alla SC Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria locale n. 2 della Gallura. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2)  

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 
Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

ftonellotto
Font monospazio
22    11   2023         07   12    2023


		2023-11-15T15:56:49+0100
	PIRAS ROBERTO


		2023-11-15T17:06:50+0100
	CASSITTA MARIA CATERINA


		2023-11-15T17:08:38+0100
	MASIA DONATELLA


		2023-11-22T09:33:40+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2023-11-22T10:03:17+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-11-22T10:08:56+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-11-22T11:04:59+0100
	TONELLOTTO FLORA




